
09 de Novembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1580 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA
PORTARIA Nº 316, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018.
BRUNA NATHASHI SOARES RODRIGUES,

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

RESOLVE Art. 1º
EXONERAR, BRUNA
NATHASHI SOARES RODRIGUES,

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS, Simbologia
CCESP-03,

Art. 2º
GABINETE DA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

Exonera
do Cargo de provimento

em comissão de

no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.

3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :
a pedido, a partir do dia 05 de novembro de 2018,

do cargo de provimento em
comissão de

criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de Janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 08 de novembro de 2018.

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 55 – GAB/SESUTEC O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO-SE

CONSIDERANDO,

RESOLVE:Art. 1º CONCEDER , ANTÔNIO
FLÁVIO ALVES DE SOUSA, matrícula 10334,

Licença para exercer mandato sindical,
, , até

o dia 31 de maio de 2019.Art. 2º Cientifique-se, publique-se e cumpra-
se.GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA, JOSÉ DIOGO
GOMES -
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 56/2018 - GAB/SESUTEC CONCEDE AOS
GUARDAS MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR
TRABALHO NOTURNO.SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,

CONSIDERANDO
Gratificação de Adicional por

Trabalho Noturno CONSIDERANDO
OUTUBRO

Guardas Municipais .
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER,

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º, III do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013; e, as disposições
normativas dos art. 3 e art.4 alterados pela Lei Municipal n° 2.315/2012, de
16 de abril de 2012. ainda, as informações carreadas o
inteiro teor do processo nº 2018006751 parte integrante desta
Portaria. , ao servidor

ocupante do cargo
efetivo de Guarda Municipal,
como Diretor Regional de Caucaia referente ao mandato de 2016/2019

em 25 de outubro de 2018.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.

Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado
com o art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.

o art. 129 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009 que dispõe sobre a

. ainda que os Guardas Municipais
desempenharam serviços noturnos no mês de de 2018, e que a
relação dos consta no anexo único desta portaria

aos Guardas Municipais constantes da

a

relação do anexo único, a gratificação de 25% (vinte e cinco por cento)
sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação própria da
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Cientifique-se,
Publique-se e Cumpra-se.

em 01 de novembro de
2018. Secretário Municipal de Segurança
Urbana e Tecnologia.

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE

SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,
JOSÉ DIOGO GOMES -

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Anexo único a que se refere à Portaria nº 56/2018, de 01 de novembro
de 2018.

APONTAMENTO DE ADICIONAL NOTURNO MÊS DE OUTUBRO DE 2018

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 56

2 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 56

3 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 42

4 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 49

5 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 105

6 43540 Álvaro Silva de Melo Guarda Municipal 56

7 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 49

8 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 56

9 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 56

10 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 35

11 10334 Antonio Flávio Alves da Silva Guarda Municipal 56

12 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 49

13 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 56

14 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 56

15 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 56

16 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 56

17 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 42

18 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 42

19 56619 Déborah Késia Pereira Goes Guarda Municipal 49

20 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 49

21 56586 Diego Araújo Vasconcelos Correia Guarda Municipal 56

22 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 63

23 1073 Edna Lacerda da Silva Guarda Municipal 112

24 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 56

25 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 49

26 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 56

27 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 56

28 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 56

29 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 56

30 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 105

31 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 112

32 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira Júnior Guarda Municipal 49

33 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 105

34 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 49

35 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 56

36 3034 Francisco José Marculino da Silva Guarda Municipal 105



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

09 de Novembro de 2018 - Nº 1580

Camila Bezerra Costa da Silva

37 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Guarda Municipal 42

38 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 49

39 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 112

40 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 49

41 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 49

42 56606 Gilberto Valente Camerino Guarda Municipal 42

43 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 49

44 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 14

45 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 56

46 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 105

47 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 56

48 56598 Janhsem Perez de Alcântara Junior Guarda Municipal 49

49 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 91

50 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 42

51 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 49

52 172 José Alberto de Sousa Marcelino Guarda Municipal 42

53 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 14

54 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 112

55 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 56

56 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 49

57 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 84

58 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 56

59 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 49

60 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 42

61 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 49

62 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 49

63 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 49

64 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 56

65 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 49

66 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 28

67 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 56

68 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 112

69 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 98

70 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 105

71 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 56

72 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 49

73 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Guarda Municipal 49

74 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 35

75 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 49

76 10331 Paulo César Leandro dos Santos Guarda Municipal 35

77 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 49

78 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 49

79 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 14

80 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 49

81 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 35

82 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 49

83 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 56

84 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 49

85 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 56

86 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 105



87 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 56

88 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 56

TOTAL 5117

SECRETARIAMUNICIPALDE SEGURANÇAURBANAE TECNOLOGIA
JOSÉ DIOGO GOMES -

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 57/2018 – GAB/SESUTEC. DESIGNA MICHAELSON
VASCONCELOS DE SOUSA PARA DESENVOLVER AS ATIVIDADES QUE
CONSTAM NO TERMO DE COOPERAÇÃO CELEBRADO ENTRE A
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA E A SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR

Art. 2º. SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

JOSÉ DIOGO GOMES -

, em 01
de novembro de 2018. Secretário Municipal de Segurança
Urbana e Tecnologia.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de 26 de
Dezembro de 2013; e, as informações carreadas no Termo de
Cooperação celebrado entre a Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia e Secretaria de
Desenvolvimento Social. o servidor Michaelson
Vasconcelos de Sousa – matrícula 43552 para desenvolver as atividades que constam no
Termo de Cooperação celebrado entre a Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia e a
Secretaria de Desenvolvimento Social, no período de 01 de outubro de 2018 a 31 de
dezembro de 2020. Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

, 01 de novembro de
2018. Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia.

Resolução Nº. 06/2018. Caucaia/CE, 30 de outubro 2018. Conselho Municipal de
Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA de Caucaia/Ceará

RESOLVE: Art. 1º

Art. 2º
Art. 3º -

-Antonio Fernando da
Silva; - Eliane Alves Maia; - Francisca Elenir Barreto Nobre Calixto; - Robério
Benigno; - Eudislan Mota; - Ana Maria de Sousa. Art. 4º -

Antonio Fernando
Silva - Presidente do COMDICA.

O
, no

uso de suas competências e nas atribuições conferidas pela Lei Municipal N° 1065, de 27
de novembro de 1997. - Fica convocada a VI Conferencia Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente, a se realizar na data de 27 de novembro de 2018;

- AVI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, terá como
tema: Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento das Violências. Fica
constituída a Comissão Organizadora da VI Conferencia Municipal dos Direitos da
Criança e doAdolescente, composta pelos seguintes conselheiros:

Fica constituída a Comissão
dos Técnicos que apoiarão os Organizadores da VI Conferência Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente, composta pelos seguintes: - Telma Regina Diógenes Machado
Cordeiro; - Edilene Veríssimo Paulo Lima; - Izabel Cristina de Abreu; - Ana Cristina Dias
Carneiro; - Rosana Brasil deAndrade; - DanyelleAlves Cruz; - Rosana Monteiro Mesquita
Gouveia; - Sione Cosmo Braga; - Renata Flavia Gomes Borges; - Rejane Silva da Fonseca
dos Santos; - Camila Maria Alves Saldanha; - Ivan Jeferson Sampaio.

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO

EDITAL DE LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 04/2018. 1. DO PREÂMBULO.

Francisco Noberto Sobrinho

LEILÃO PÚBLICO
ANEXO I

2. DO LOCAL, DATA, HORÁRIO
E VISITAÇÃO DO LEILÃO.

13/11/2018
09h30min

3. DO OBJETO DO LEILÃO.
osanimais apreendidos

A
Prefeitura Municipal de Caucaia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o
nº 07.616.162/0001-06, em conformidade com os dispositivos legais da Lei Federal
8.666/93 e demais legislações pertinentes, através da Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Pesca, na pessoa física do subsecretário , com sede na Av.
Joacir Sampaio Pontes, 2161, Caucaia,leva ao conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação, sob a modalidade de , dos bens especificados no

, na forma da Lei Municipal nº 2.876 de 06 de dezembro de 2017 e
regulamentação complementar, de acordo com as regras presentes neste edital. O Leilão
será feito pelo maior lance mediante: a) Pagamento, à vista, devendo o arrematante pagar
num prazo de 6 horas, mediante Guia de Recolhimento expedido pela SEFIN do Município
de Caucaia; b) Caso o arrematante não efetue o pagamento dentro do prazo estabelecido na
alínea “a”, perderá, o direito sobre a posse do animal, sendo este mantido no local de
apreensão, sob guarda do Município; c) Todo animal arrematado deverá ser retirado do
local (apreensão de animais), no prazo, 12 horas, mediante o comprovante de pagamento
pelo arrematante e GTA (GUIA DE TRÂNSITO ANIMAL) para todas as espécies; O
leiloeiro acha-se habilitado a fornecer aos interessados informações pormenorizadas sobre
os bens semoventes, descritos na relação em anexo.

2.1 O Leilão far-se-á no Departamento de Apreensão de
Animais, da Secretaria deAgricultura, Pecuária e Pesca, localizada aAv. Monumental, S/N
Paumirim – Caucaia. 2.2 Data e hora da Secessão de Leilão: no horário de

. 2.3 Os animais objetos do leilão ficarão expostos a visitaçãoa partir de
08/11/2018 no Departamento de Apreensão de Animais.
3.1. Constitui objeto do presente edital, , que passado o prazo
estabelecido, em lei, passam a pertencer à Prefeitura Municipal de Caucaia. Caucaia, 08 de

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E PESCA

EDITAL DE LEILÃO

novembro de 2018. Subsecretário de Agricultura,
Pecuária e Pesca.

Francisco Noberto Sobrinho -

PROGRAMADE “APREENSÃO DEANIMAIS” - LEILÃO 04/2018 – 13/11/2018.
AVALIAÇÃO DEANIMAIS.

N0IDENTIFICAÇÃO
DATA DE

APREENSÃO
ANIMAL / ESPÉCIE

LANCE
MÍNIMO

(R$)

ARREMATADO
(R$)

Lote 1 16/10/2018 01 Novilhota (Parda Suiça) 600,00
Lote 2 22/10/2018 01 Garrote (Parda Suiça) 500,00
Lote 3 16/10/2018 01 Vaca (Parda Suiça) 500,00
Lote 4 22/10/2018 01 Vaca mestiça (Parda Suiça) 1.000,00
Lote 5 22/10/2018 01 Vaca amarela (Mocha) 1.200,00
Lote 6 22/10/2018 01 Vaca amarela (Com chifre) 1.200,00
Lote 7 22/10/2018 01 Novilhota 500,00
Lote 8 22/10/2018 01 Garrote branco 400,00

Lote 9 22/10/2018 01 Vaca Preta e Branca 1.500,00

Lote 10 22/10/2018 01 Touro (Pelagem parda) 1.500,00
Lote 11 25/10/2018 01 Égua Castanha 150,00
Lote 12 16/10/2018 04 Ovinos 300,00
Lote 13 26/10/2018 03 Cabras 300,00
Lote 14 26/10/2018 06 Jumentos 30,00

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA
PORTARIANº 33, de 01 de Novembro de 2018. O PRESIDENTE DAAUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: 1. CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)
2.

CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da
Autarquia Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE -
Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 33/18 REFERENTE AO ADICIONAL
NOTURNO

no uso de suas atribuições legais que
lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10 de Abril de 2002;
ainda o art. 129 da Lei Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe
sobre a Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;
aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo único, gratificação com o
acréscimo de sobre a hora diurna para o Adicional por
Trabalho Noturno desempenhados no mês de Outubro de 2018. Registre-se, Publique-
se e Cumpra-se.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE NOVEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1580

Nº Mat. Nome dos Servidores ADIC NOT
01 51934 Adaberon Martins Moreira 56
02 39827 Alden Christian Pinheiro de Barros 56
03 12408 André do Nascimento Josino 64
04 12409 André Pinheiro de Lima 56
05 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 56
06 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 64
07 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 48
08 39839 Carlos Silva Correa 56
09 12415 César Pessoa de Aguiar 64
10 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 56
11 13948 Daniel Marcondes Araújo 64
12 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 64
13 51931 Érico Gustavo Matias Gois 56
14 55338 Ermando Mesquita Soares 64
15 39845 Ezequiel da Silva Morais 48
16 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 64
17 55337 Fernando Oliveira de Araújo 56
18 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 64
19 55335 Francisca Marcileide da Silva Fereira 64
20 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 64
21 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 40
22 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 56
23 55333 Francisco Eliomar Melo 56
24 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 56
25 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 48
26 39850 Helder das Chagas Vieira 56
27 12424 Irlene da Silva Xavier 56
28 39852 Israel Allen de Souza Girão 48
29 39854 Ítalo Oliveira Lima 64
30 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 56
31 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 64
32 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 56
33 15298 Joheldes Sousa da Silva 56
34 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 56
35 12429 José Laércio Rocha Santos 64
36 55331 José Washington Loiola 48
37 55330 Josinaldo de Vasconcelos 64
38 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 24
39 13946 Leonardo Araújo Magalhães 56
40 12436 Marcelo Araújo Fonteles 48
41 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 64
42 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 56
43 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 56
44 51935 Mieli de Goes Barros 16
45 51930 Miria Nascimento da Silva 64
46 13933 Mirislândia Salmito Campos 48
47 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 40
48 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 24
49 55342 Rafael Caminha Jerônimo 40
50 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 64
51 55341 Rômulo Fernandes Lima 64
52 39876 Sidney Souza de Almeida 56
53 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 56
54 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliviera 56
55 55343 Thiago Coelho Costa 56
56 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 56
57 39879 Tiago Lacerda Maciel 56
58 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 64
59 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 40

Total 3.232


